
 

Umění (být) doma 

ONLINE PROGRAM NGP 
 

Inspirujte se uměleckými díly a tvořte přímo u vás doma. Zvládnete to 
všichni a z dostupných materiálů! Každou středu vám přineseme jednu 
výzvu, která vás bude motivovat k tvůrčí práci. 
 

 

FB událost: bit.ly/umění-být-doma 
 

5. VÝZVA 
 
Chráníte se rouškou, nosíte rukavice, snažíte se nedotýkat venku nikoho a 
ničeho? Dotek se v těchto dnech stává vzácným a drahocenným. Venku se mu 
důkladně vyhýbáme, doma ho naopak vyhledáváme. Na všem, čeho se dotkneme, 
ale zůstávají neviditelné stopy. My se je v dnešní výzvě pokusíme zachytit. 
 
 
INSPIRACE 
Inspirujme se díly ze sbírek Národní galerie Praha, které tematizují dotek. Veroničinou 
rouškou z Velhartické archy, zobrazuje otisk tváře zmučeného Krista na kusu látky, který 
mu podle legendy Veronika poskytla na křížové cestě. Nebo díly Adrieny Šimotové 
Podpírání představující lidskou figuru v různých postojích s vrytými obrysy rukou, které 
tělo za všech okolností podpírají, nebo dílem Magie věcí I., kde se pojí fyzické dotyky se 
vzpomínkami souvisícími s lidskými vztahy, komunikací či její absencí. 
 

       
Autorky výzvy: Marina Hořínková, Anna Chmelová, Ida Muráňová, (Edukátorky NGP) 



 

JAK NA TO? 

1. Připravte si mastný krém nebo olejíček a naneste si ho na obličej. 

  

2. Kapesníčkem setřete z rukou přebytečnou mastnotu. Přiložte papír k obličeji a 
tvář obtiskněte. 
 

  
 
3. Prozkoumejte dotyk své tváře otištěný na papíře proti světlu. 
 

   
 
4. Otiskujte na různé druhy papíru, které doma najdete: střihový papír, papír do 
tiskárny, ubrousek, papír ze starého sešitu atd. 
 

   
 
5. Vaše záznamy můžete sdílet v komentářích příspěvku na naší FB události nebo pod hashtagy 
#uměníbýtdoma #chycenedoteky. 
 
Nemáte FB profil? Zašlete nám fotografie na tisk@ngprague.cz a my je nasdílíme za vás. 


